Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum) ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO 1725/2025 e
IND

Fia:

Proc. N°14621Z.ca .

"Dispõe sobre a construção de um estacionamento no Pronto Socorro Maria
de Lourdes Evangelista, localizado no Jardim Mutinga."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo que determine aos setores
competentes a realização de estudos e providências necessárias para a construção
de um estacionamento no Pronto Socorro Maria de Lourdes Evangelista, localizado
no Jardim Mutinga

Plenário Vereador Wagih Salles mer, 29 de agosto de 2025.

veira Santos
eu Oliveira

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando a grande demanda de
pacientes e acompanhantes que frequentam o Pronto Socorro. Atualmente, a falta
de vagas adequadas para estacionamento dificulta o acesso, gera transtornos .6
população e compromete a fluidez do tráfego no entorno da unidade de saúde.

A construção de um estacionamento trará benefícios significativos,
garantindo maior comodidade, segurança e agilidade no atendimento dos
munícipes, além de proporcionar melhores condições de trabalho para os
profissionais que atuam no local.

Reitero indicação 363/2023 do vereador José de Melo

R
IM

S
 30

 lt
d
in

.1:211

C61.

4)1

s .

•

•

- - -
Alameda Wagih Saes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I coniato@barueri.sp.leg.br